МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16 января 2020 года N 35

Об использовании прикладного сервиса "Барс. Бюджет-Бухгалтерия"
подсистемы регионального сегмента единой государственной системы в
сфере здравоохранения Челябинской области

____________________________________________________________________
Утратил силу на основании Приказа Министерства здравоохранения
Челябинской области от 21.01.2021 N 63.
____________________________________________________________________

В целях реализации мероприятий государственной программы
Челябинской области "Программа развития здравоохранения Челябинской
области до 2020 года", утвержденной распоряжением Правительства
Челябинской области от 31.10.2013 N 296-рп, и обеспечения ведения
бухгалтерского учета в медицинских организациях Челябинской области с
применением только прикладного сервиса "Барс. Бюджет-Бухгалтерия"
подсистемы регионального сегмента единой государственной системы в
сфере здравоохранения Челябинской области (далее именуется - Система)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям государственных медицинских организаций Челябинской
области, в отношении которых Министерство здравоохранения Челябинской
области осуществляет функции и полномочия учредителя, указанных в
Приложении 1 к настоящему приказу, обеспечить:

- бесперебойный доступ к Системе с автоматизированных рабочих мест
сотрудников, ведущих бухгалтерский учет;

- взаимодействие со службой технической поддержки Системы;

http://docs.cntd.ru/document/574606366
http://docs.cntd.ru/document/424079225

- использование Системы в ежедневном режиме для ведения
бухгалтерского учета в полном объеме.

2. Руководителям органов управления здравоохранения и медицинских
организаций муниципальных образований Челябинской области, указанных в
Приложении 2 к настоящему приказу, рекомендовать обеспечить выполнение
мероприятий, установленных пунктом 1 настоящего приказа.

3. Руководителям государственных медицинских организаций Челябинской
области, в отношении которых Министерство здравоохранения Челябинской
области осуществляет функции и полномочия учредителя, указанных в
Приложении 3 к настоящему приказу, обеспечить:

- необходимое количество автоматизированных рабочих мест лиц, ведущих
бухгалтерский учет, в Системе;

- перенос электронной базы данных бухгалтерского учета в Систему в срок
до 01.03.2020;

- ввод в опытную эксплуатация Системы с 01.03.2020;

- бесперебойный доступ к Системе с автоматизированных рабочих мест
лиц, ведущих бухгалтерский учет;

- назначение ответственных лиц за обеспечение взаимодействия со
службой технической поддержки Системы в срок до 01.03.2020.

3. Исполняющему обязанности директора Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения "Челябинский областной медицинский
информационно-аналитический центр" Казаковой М.С. обеспечить:

- контроль функционирования Системы в ежедневном режиме в рабочее
время;

- мониторинг использования Системы медицинскими организациями с
еженедельным представлением статистической информации заместителю
Министра здравоохранения Челябинской области Кузнецову А.В.;

- размещение настоящего приказа на официальном сайте Министерства
здравоохранения Челябинской области в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Челябинской области Кузнецова А.В.

5. Признать утратившим силу приказ Министерства здравоохранения
Челябинской области N 239 от 03.20.2018 "Об использовании прикладного
сервиса "Барс. Бюджет-Бухгалтерия" подсистемы регионального сегмента
единой государственной системы в сфере здравоохранения Челябинской
области.

Исполняющий обязанности
Министра здравоохранения
Челябинской области
А.В.КУЗНЕЦОВ

Приложение N 1

Приложение N 1
к приказу
Министерства здравоохранения
Челябинской области
от 16 января 2020 г. N 35

N
п/п

Наименование

1. ГБУЗ детский санаторий "Солнышко"

2. ГБУЗ "Районная больница с. Аргаяш"

3. ГБУЗ "Районная больница г. Аша"

4. ГБУЗ "Районная больница п. Бреды"

5. ГБУЗ "Районная больница с. Варна"

6. ГБУЗ "Районная больница г. Верхнеуральск"

7. ГБУЗ "Городская больница г. Верхний Уфалей"

8. ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника г. Верхний Уфалей"

9. ГБУЗ "Городская больница N 1 г. Еманжелинск"

10. ГБУЗ "Районная больница с. Еткуль"

11. ГБУЗ Детский санаторий "Голубой мыс"

12. ГБПОУ "Златоустовский медицинский техникум"

13. ГБУЗ "Областная дезинфекционная станция N 2"

14. ГБУЗ "Областная психиатрическая больница N 7"

15. ГБУЗ "Областная туберкулезная больница N 2"

16. ГКУЗ "Областной дом ребенка N 7 специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики"

17. ГБУЗ "Врачебно-физкультурный диспансер г. Златоуст"

18. ГБУЗ "Городская больница г. Златоуст"

19. ГБУЗ "Городская детская больница г. Златоуст"

20. ГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи г. Златоуст"

21. ГБУЗ "Городская больница г. Карабаш"

22. ГБУЗ "Анненский детский санаторий для лечения туберкулеза всех
форм"

23. МУЗ "Карталинская городская больница"

24. ГБУЗ "Районная больница г. Касли"

25. ГБУЗ "Районная больница г. Катав-Ивановск"

26. ГБУЗ "Районная больница с. Кизильское"

27. ГБУЗ "Областной онкологический диспансер N 3"

28. ГБУЗ "Областная туберкулезная больница N 1"

29. ГКУЗ "Областной дом ребенка N 8 специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики"

30. ГБУЗ "Городская больница N 1 Копейск"

31. ГБУЗ "Городская больница N 3 г. Копейск"

32. ГБУЗ "Городская детская поликлиника N 1 г. Копейск"

33. ГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи г. Копейск"

34. ГБУЗ "Врачебно-физкультурный диспансер г. Копейск"

35. ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника г. Копейск"

36. ГБПОУ "Копейский медицинский техникум"

37. ГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи г. Коркино"

38. ГБУЗ Врачебно-физкультурный диспансер г. Коркино

39. ГБУЗ "Городская больница N 1 г. Коркино"

40. ГБУЗ "Городская больница N 2 г. Коркино"

41. ГБУЗ "Городская больница N 3 г. Коркино"

42. ГБУЗ "Детская городская больница г. Коркино"

43. МУ "Красноармейская центральная районная больница"

44. ГБУЗ "Районная больница с. Кунашак"

45. ГБУЗ "Районная больница г. Куса"

46. ГБУЗ "Городская больница им. А.П. Силаева г. Кыштым"

47. ГБУЗ "Областная больница" рабочего поселка Локомотивный

48. ГБУЗ "Областной кожно-венерологический диспансер N 4"

49. ГБУЗ "Областной наркологический диспансер"

50. ГБУЗ "Областной онкологический диспансер N 2"

51. ГБУЗ "Областная психоневрологическая больница N 5"

52. ГБУЗ "Областная туберкулезная больница N 3"

53. ГКУЗ "Областной дом ребенка N 4 специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики"

54. ГКУЗ "Областной дом ребенка N 5 специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики"

55. ГБПОУ "Магнитогорский медицинский колледж им. П.Ф.
Надеждина"

56. ГАУЗ "Городская больница N 3 г. Магнитогорск"

57. ГАУЗ "Городская больница N 1 им. Г.И. Дробышева г.
Магнитогорск"

58. ГАУЗ "Городская больница N 2 г. Магнитогорск"

59. ГАУЗ "Детская городская больница г. Магнитогорск"

60. ГАУЗ "Родильный дом N 1 г. Магнитогорск"

61. ГБУЗ "Детская стоматологическая поликлиника г. Магнитогорск"

62. ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника N 2 г. Магнитогорск"

63. ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника N 1 г. Магнитогорск"

64. ГБУЗ "Врачебно-физкультурный диспансер г. Магнитогорск"

65. ГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи г. Магнитогорск"

66. ГБУЗ "Центр медицинской профилактики г. Магнитогорск"

67. ГБУЗ "Областной психоневрологический диспансер"

68. ГБУЗ "Врачебно-физкультурный диспансер г. Миасс"

69. ГКУЗ "Областной дом ребенка N 6 специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики"

70. ГБУЗ "Городская больница N 1 им. Г.К. Маврицкого г. Миасс"

71. ГБУЗ "Городская больница N 2 г. Миасс"

72. ГБУЗ "Городская больница N 3 г. Миасс"

73. ГБУЗ "Городская больница N 4 г. Миасс"

74. ГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи г. Миасс"

75. ГБУЗ "Стоматологическая поликлиника г. Миасс"

76. ГБПОУ "Миасский медицинский колледж"

77. ГБУЗ "Районная больница с. Фершампенуаз"

78. ГБУЗ "Районная больница г. Нязепетровск"

79. ГБУЗ "Областная специализированная психиатрическая больница
N 4"

80. ГБУЗ "Районная больница с. Октябрьское"

81. ГБУЗ "Городская больница г. Пласт"

82. ГБУЗ "Районная больница г. Сатка"

83. ГБУЗ "Станция скорой медицинской помощи г. Сатка"

84. ГБПОУ "Саткинский медицинский техникум"

85. ГБУЗ "Районная больница с. Долгодеревенское"

86. ГУП Челябинской области "ЧелябМедФарм"

87. ГБУЗ "Областная психиатрическая больница N 3"

88. ГБУЗ "Областная туберкулезная больница N 13"

89. ГБУЗ "Врачебно-физкультурный диспансер г. Троицк"

90. ГБУЗ "Областная больница г. Троицк"

91. ГБПОУ "Троицкий медицинский колледж"

92. ГБУЗ "Районная больница п. Увельский"

93. ГБУЗ "Районная больница с. Уйское"

94. ГБУЗ "Областная больница г. Чебаркуль"

95. ГБУЗ детский санаторий "Каменный цветок" для лечения
туберкулеза всех форм

96. ГБУЗ "Областная специализированная психоневрологическая
больница N 2"

97. ГКУЗ "Центр по координации деятельности медицинских
организаций Челябинской области"

98. ГАУЗ "Областной центр восстановительной медицины и
реабилитации "Огонек"

99. ГБУЗ "Областная стоматологическая поликлиника"

100. ГБУЗ "Многопрофильный центр лазерной медицины"

101. ГБУЗ "Областной перинатальный центр"

102. ГБУЗ "Областной Центр по профилактике и борьбе со СПИДом и
инфекционными заболеваниями"

103. ГБУЗ "Областная клиническая больница N 2"

104. ГБУЗ "Областная клиническая больница N 3"

105. ГБУЗ "Областной кожно-венерологический диспансер N 3"

106. ГБУЗ "Территориальный центр медицины катастроф Челябинской
области"

107. ГБУЗ "Областная клиническая специализированная
психоневрологическая больница N 1"

108. ГБУЗ "Челябинский областной центр реабилитации"

109. ГБУЗ "Челябинский областной врачебно-физкультурный
диспансер"

110. ГБУЗ "Челябинская областная детская туберкулезная больница"

111. ГБУЗ "Челябинский областной кардиологический диспансер"

112. ГБУЗ "Челябинская областная клиническая наркологическая
больница"

113. ГБУЗ "Челябинский областной клинический терапевтический
госпиталь для ветеранов войн"

114. ГБУЗ "Челябинский областной клинический центр онкологии и
ядерной медицины"

115. ГБУЗ "Челябинский областной информационно-аналитический
центр"

116. ГБУЗ "Челябинский областной центр медицинской профилактики"

117. ГБУЗ Областной медицинский центр мобрезервов "Резерв"

118. ГБУЗ "Центр медицинской реабилитации "Вдохновение"

119. ГБУЗ "Челябинское областное бюро судебно-медицинской
экспертизы"

120. ГБУЗ "Челябинская областная детская клиническая больница"

121. ГБУЗ "Челябинское областное патологоанатомическое бюро"

122. ГКУЗ "Областной дом ребенка N 2 специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики имени Зинаиды Антоновой"

123. ГКУ Челябинской области "Центр организации закупок в сфере
здравоохранения"

124. ГАУЗ "Дезинфекционный центр Челябинской области"

125. ГБПОУ "Челябинский медицинский колледж"

126. ГБУ ДПО "Челябинский областной центр дополнительного
профессионального образования специалистов здравоохранения"

127. ГБУЗ "Районная больница с. Чесма"

128. ГБУЗ "Областной противотуберкулезный диспансер N 8"

129. ГБУЗ "Городская больница г. Южноуральск"

130. ГКУЗ "Областной дом ребенка N 9 специализированный для детей
с органическим поражением центральной нервной системы с
нарушением психики"

Приложение N 2

Приложение N 2
к приказу
Министерства здравоохранения
Челябинской области
от 16 января 2020 г. N 35

N
п/п

Наименование

1. МАУЗ "Центр вспомогательных репродуктивных технологий"

2. МАУЗ Детская городская клиническая больница N 1

3. МАУЗ Ордена Трудового Красного Знамени Городская клиническая
больница N 1

4. МБУЗ Диагностический центр

5. МАУЗ "Городская клиническая больница N 2"

6. МАУЗ "Городская клиническая поликлиника N 8"

7. МАУЗ "Станция скорой медицинской помощи"

8. МАУЗ "Городская клиническая больница N 11"

9. МБУЗ Городская клиническая больница N 5

10. МАУЗ Городская клиническая больница N 6

11. МАУЗ Ордена Знак Почета Городская клиническая больница N 8 (г.
Челябинск, ул. Горького, д. 28)

12. МАУЗ Городская клиническая больница N 9

13. МБУЗ Городская клиническая поликлиника N 5

14. МБУЗ Детская городская клиническая больница N 7

15. МАУЗ Детская городская клиническая больница N 8

16. МБУЗ Детская городская клиническая поликлиника N 1

17. МАУЗ Детская городская клиническая поликлиника N 8

18. МБУЗ Детская городская клиническая поликлиника N 9

19. МБУЗ Детская городская поликлиника N 4

20. МБУЗ Детская городская поликлиника N 6

21. МБУЗ детский санаторий N 2

22. МБУЗ детский санаторий N 6

23. МБУЗ Стоматологическая поликлиника N 1

24. МБУЗ Стоматологическая поликлиника N 6

25. МУЗ Агаповская центральная районная больница администрации
Агаповского муниципального района Челябинской области

Приложение N 3

Приложение N 3
к приказу
Министерства здравоохранения
Челябинской области
от 16 января 2020 г. N 35

N
п/п

Наименование

1. ГБУЗ "Челябинская областная станция переливания крови"

2. ГБУЗ "Челябинский областной клинический противотуберкулезный
диспансер"

3. ГБУЗ "Челябинская областная клиническая больница"

4. ГБУЗ "Челябинский областной кожно-венерологический диспансер"

	Приложение N 1
	Приложение N 2
	Приложение N 3